



CONSORZIO DI BONIFICA TERRE D'APULIA

70126 Bari - Corso Trieste, 11 - tel. 080 5419111

DELIBERAZIONE COMMISSARIALE

N. 111 del registro delle deliberazioni

Oggetto: Interventi di gestione selvicolture finalizzati alla prevenzione degli incendi. P.S.R. Regione Puglia. Asse II, Misura 226; Azione 1. Agro di Minervino Murge, Località Locone. Perizia di variante del maggio 2014; importo € 150.008,86.

Impresa: CO.LE.FOR. s.n.c. di Puzifferri e Squeo - via Don Colangelo, 9 70024 Gravina in Puglia (BA). Ribasso d'asta: 7,24%. Contratto in data 08/07/2014 n° rep. 2693-

Approvazione contabilità finale.

L'anno duemiladiciassette il giorno 4 del mese di APRILE in Bari, negli Uffici Consortili di Corso Trieste, 11

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

Dott. Alfredo Borzillo, nominato Commissario del Consorzio di Bonifica Terre d'Apulia con Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 65 del 08/02/2017, ai sensi dell'art. 1 della L.R. n. 12/2011, come previsto dalla L.R. n. 1/2017, su proposta del Direttore dell'Area competente, sentito il Direttore Generale, assistito dal segretario verbalizzante, adotta la seguente deliberazione

PREMESSO che il progetto originario è stato redatto il 18/12/2010 e approvato dall'Autorità di Gestione con Determinazione n. 64 del 13/09/2011, ma, nel periodo estivo del 2011, prima dell'approvazione, si sono verificati 3 incendi che hanno interessato parte delle superfici oggetto dei lavori. Pertanto si è dovuto redigere una perizia di variante che ha escluso le zone percorse dal fuoco. Tale perizia, dell'importo di € 171.916,11 è stata approvata dal Responsabile della Misura con nota n. 1030 del 15/01/2013;

PRESO ATTO che nel periodo di esecuzione dei lavori un ulteriore incendio, di modeste dimensioni, ha interessato ulteriori superfici oggetto dei lavori e si rendendo necessario redigere una perizia di variante in corso d'opera con cui venivano escluse dette aree. La perizia di variante, del

maggio 2014 e dell'importo di € 150.008,86, è stata approvata dal Responsabile della Misura con nota n. 19385 del 10/09/2014 con il seguente quadro economico:



o lavori selvicolturali	€ 153.938,95
o Oneri per la sicurezza	€ 3.078,78
o Spese Generali (12%)	€ 18.842,13
o Legna ritratta (a detrarre)	-- € 25.851,00
TOTALE	€ 150.008,86

CONSIDERATO che i pagamenti alla ditta appaltatrice sono stati corrisposti come segue:

fattura n. 11 del 13/5/2015 dell'importo complessivo di € 102.480,00 (imponibile € 84.000,00 + I.V.A. € 18.480,00), liquidata nel giugno 2015, mentre nel febbraio 2017 sono state saldate le fatture n 15 del 01/09/2015 dell'importo di € 57.468,55 (imponibile € 47.105,37- I.V.A. € 10.363,18) e n 4 del 16/09/2016 dell'importo di € 803,76 (imponibile € 658,82- I.V.A. € 144,94).

CONSIDERATO che l'importo della contabilità finale è pari a € 131.764,19 come di seguito sintetizzato:

LAVORI ESEGUITI						
N° ord.	Prezziario Regionale	DESCRIZIONE INTERVENTO	Unità di misura	Quantità	Costo unitario	Costo totale
1	40	Taglio	ha	48,8400	1.388,20	67.799,69
2	44	Spalcatura pp. in piedi	ha	29,1800	1.116,95	32.592,60
3	45	Allestimento	mc	1.279,25	32,36	41.396,53
4	55	Riattivazione fasce tagliafuoco	mq	216.960	0,11	23.865,60
sommano i lavori eseguiti						165.654,42
	A detrarre (q.li 8,975x € 3,00)					26.925,00
differenza						138.729,42
Ribasso d'asta /(7,24% di € 138,729,42) a detrarre			10.044,01			128.685,41
totale parziale						128.685,41
Oneri per la sicurezza (2%)						3.078,78
B) SOMME A DISPOSIZIONE						<<<<
<<<<<<						<<<<
TOTALE						131.764,19

PRESO ATTO che, la presentazione della contabilità finale è subordinata alla corresponsione complessiva di quanto dovuto alla ditta appaltatrice, pertanto il Consorzio ha dovuto anticipare la somma € 13.130,85 e acquisito le necessarie liberatorie;

CONSIDERATO che con Delibera Commissariale n. 2 del 29/12/2016 si è autorizzato il ricorso alla gestione provvisoria per il periodo 01/01/2017 sino all'approvazione del Bilancio di Previsione dell'esercizio 2017 e di autorizzare a fini degli impegni e dei pagamenti l'utilizzo delle somme nei



limiti previsti dal comma 2 dell'art. 163 del D.L.vo n. 267/2000 e ss. mm. e relative disposizioni attuative;

ASSUNTI i poteri di cui al D.P.G.R. n. 65 del 08/02/2017;

DELIBERA

1. Le motivazioni indicate in premessa fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento
2. Approvare la contabilità finale dei lavori di cui all'oggetto.
3. Porre in entrata la somma di € € 13.130.85 che, a collaudo dei lavori, sarà corrisposta dall'organismo pagatore.
4. I Servizi competenti restano incaricati degli adempimenti consequenziali.

Il Funzionario estensore

Dott. ssa Elisabetta Arciuli

Il Dirigente dell'Area competente

Dott. Pietro De Simone

Il Direttore Generale:

Ing. Giuseppe Corti

Il Commissario Straordinario

(Dott. Alfredo Borzillo)

Il Segretario

Mano [Signature]

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Il presente deliberato è stato pubblicato all'albo consortile il giorno 04/04/2014 dove resterà pubblicato sino al giorno 13/04/2014

Il segretario

Mano [Signature]

ACCERTAMENTO N. 428/2016 CAPITolo 44000 E 13.250,76.

AREA FINANZIARIA
SETTORE [unclear]
Mano [Signature]